
 

 

 
 
 

お申込みからご入居までの流れ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        ご入居 

  

 

 

お問い合わせ 
ご入居の相談 

まずはお気軽にお問い合わせください。パンフレット等のご案内の資料を送付致し

ます。また具体的なご入居相談も随時承ります。 

※ ご希望であれば体験入居を行う事ができます。（有料） 

 
 
 

ご入居の申込 

ご入居相談の担当者より、入居条件や費用、入居までの期間、入居申込書等に 

ついて説明させていただき、下記の必要書類を提出していただきます。 

 ①入居申込書（ご相談時にお渡しします） 

 ②診療情報提供書（かかりつけの医療機関より作成していただいてください）

 ③介護保険証の写し 

 ④健康保険証の写し 

施設見学 実際に施設を見学していただき、施設の雰囲気や設備等を確認していただきます。

事前にご連絡いただく事により、スムーズにご見学いただく事ができます。 

 

ご家族様・ご本人様 
との面談 

ご入居相談の担当者がご自宅にお伺いし、ご本人様と面談させていただきます。 
面談の際には、ご本人様の生活や介護の様子をよく理解されているご家族様の同席

をお願い致します。（所要時間：１時間程度） 

ご入居の判定会議 
判定結果のご連絡 

面談の結果と診療情報提供書をもとにご入居の検討をさせていただきます。 
入居判定会議の結果、ご入居をお断りさせていただく場合がございます。 

 
 

ご契約およびご入居

の準備 

契約手続きは「悠々」にて行います。原則として代理人、身元引受人様にご同席

いただきます。 
「契約書」「重要事項説明書」「運営規定」「管理規定」等の説明をさせていただき

ます。その後に、署名・捺印をいただき、実際にご入居される「入居日」を決定

させていただきます。ご入居に際してご持参いただくもの等についても、この際

にあわせてご説明させていただきます。（所要時間：２時間程度） 

 
入居資格と条件 

満 60 歳以上で要支援・要介護の方 

身元引受人を１名以上たてることのできる方 

自傷他害の恐れのない方 


